gissem illam? et astántibus dixit: Aufférte ab illo mnas, et date illi, qui decem mnas habet. Et dixerunt ei: Dómine, habet decem mnas. Dico autem vobis, quia omni habénti dábitur, et abundábit: ab eo autem, qui non habet, et quod habet, auferéatur ab eo. **Credo.**

Offertorium. Psalm. 88. Véritas mea, et misericordia mea cum ipso: et in nómine meo exaltábitur cornu ejus.

Secreta.

LAUDIS tibi, Dómine, hóstias immo-lamus, in tuórum commemora-tiōne Sanctórum: quibus nos et præ-sentibus éxui malis confidimus, et fu-turis. Per Dóminum nostrum.

Communio. Matth. 24. Beatus servus, quem, cum vénerit Dóminus, invéne-rit vigilántem: amen dico vobis, su-per ómnia bona sua consítuet eum.

Postcommunio.

Refécti cibo potúque cœlesti, Deus noster, te súpplices exorámus: ut in cujus hæc commemora-tiōne per-cépimus, ejus muniámur et précibus. Per Dóminum nostrum.

DIE XVI. COMMEMORATIO

S. Ottmari Abbatis. Pro Diœc. Secc. et Salisb. Oratio Intercéssio fol. XIX.

Pro Archidiœc. Olmuc. Oratio.

Béati Ottmári Abbátis, Dómine, ve-neránda festivitas, salutáris auxílii nobis præstet effectum. Per Dómi-num nostrum. **Secreta.**

OMnipotens sempitérne Deus, mún-nera tuæ Majestati oblata sanctifica, et intercessiōne Beáti Ottmári Abbátis ad perpétuam nobis fac per-venire salútem. Per Dóminum.

Postcommunio.

COElesti beatitúdine, Pater omni-potens, póplum tuum sanctifica, et Beáti Ottmári Abbátis festivitá-te gaudéntē fac in æterna glória gau-dére. Per Dóminum.

DIE XVII. S. SALOMEÆ
Virginis Reg. Galiciæ. Missa fol. XXIII.
Oratio.

Deus, qui in Beata Salomea terréni regni contémpsum cum virginitatis candore in connubio sociasti; concéde nobis quæsumus, ut ejus exemplo tibi casto et húmili corde serviétes, immarcescibilem corónam gloriæ in cœlis cónsequi mereámur. Per Dóminum nostrum.

DIE XX. S. ELISABETH VIDUÆ.
Pro Polonia, et Hungaria. Introitus

Gaudeámus omnes in Dómino, diē festum celebrantes sub honore beatæ Elisabeth: de cuius solemnitate gaudent Angeli, et collaudant Filiū Dei.

Psalm. 44. Eructávit cor meum verbū bonum: dico ego ópera mea Regi.

V. Glória Patri.

Orationes cum reliquis ut in Missali fol. 504.

In Polonia Dicitur Credo.

In Polonia Offertorium. Psalm. 44. Filiae Regum in honore tuo, ástitit Regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate.

In Polonia Communio. ibid. Diffusa est grátia in lábiis tuis, propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

DIE XXVI. COMMEMORATIO
S. Conradi Episc. et Conf. Oratio Exaudi de Comm. Conf. Pontif. fol. XIV.

DIE XXVII. S. VIRGILII
Ep. et Conf. Missa Státuit ei de Com. Conf. Pont. fol. XIII.

DIE XXIX. S. SATURNINI
Martyris. Missa Lætabitur justus de Communi Mart. fol. V.

Oratio.
Qmipotens, et misericors Deus, qui in confessione veræ fidei beatum Saturninum Martyrem tuum mirabili constántia roborásti: concéde

nobis fámulis tuis; ejus intercedéntibus méritis tibi soli in omnibus firmiter adhærere. Per Dóminum nostrum.

FESTUM SS. PATRONORUM
Archidiæc. Pragen. Missa Sapiéntiam ut in Com. fol. X, preter Orationes sequentes.

Propitiáre, quæsumus Dómine, nobis fámulis tuis, per sanctórum Mártyrum tuórum, atque Patronórū nostrórū, Cyrilli, Methúdii, Viti, Wenceslái, Adalbérti, Sigismundi, Joánnis Nepomucéni, Procópii, Cosmæ et Damiáni, Benedícti cum frátribus, Norbérti, Joséphi, atque Ludmillæ, mérita gloriósa: ut eórum pia intercessióne ab omnibus semper protegámur adverſis. Per Dóminum.

Secreta.

Suscipiat cleméntia tua, Dómine quæsumus: de mánibus nostris munus oblátum, et per sanctórum Mártyrum tuórum Cyrilli, Methúdii, Viti, Wenceslái, Adalbérti, Sigismundi, Joánnis Nepomucéni, Cosmæ, et Damiáni, Benedícti cum frátribus, Norbérti, Joséphi, atque Ludmillæ mérita, ab omnibus nos munda peccatis. Per Dóminum.

Postcommunio.

Divina libántes mystéria, quæ pro beatórum Mártyrum tuorum Cyrilli, Methúdii, Viti, Wenceslái, Adalbérti, Sigismundi, Joánnis Nepomucéni, Procópii, Cosmæ et Damiáni, Benedícti cum frátribus, Norbérti, Joséphi, atque Ludmillæ veneratiōne, tuæ obtúlimus Majestati: quæsumus, ut per ea véniam mereámur habére peccatórum, et cœlestis gratiæ donis reficiámur. Per Dóminum.

Tempore Paschali dicitur Missa Sancti tui de pluribus Martyribus. fol. VIII.
Orationes dicuntur ut supra.

Dominica II. post Pascha.
IN FESTO S. SEPULCHRI
D. N. J. C.

Introitus. Isaiae. c. 11.

Nilla die erit radix Jesse, qui stat in signum populórum, ipsum gentes deprecabuntur; Alleluja, et erit sepulchrum ejus gloriósum. Alleluja.

Psalm. 45. Fluminis impetus lætitiat civitatem Dei, sanctificavit tabernaculum suum Altissimus.

V. Glória Patri. Oratio.

Domine Jesu Christe, qui pro nobis mortem subire, et in Sepulchro depósitus tértia die resurgere voluísti, concéde fámulis tuis, ut qui Sepulchri tui memóriam recólimus, Resurrectiōnis quoque gloriæ participes esse mereámur. Qui vivis etc.

Léctio Actuum Apostolorum. c. 13.

In diébus illis: surgens Paulus et manus siléntium indicens ait: Viri fratres filii géneris Abraham, et qui in vobis timent Deum, vobis verbum salutis hujus missum est. Qui enim habitabant Jerúsalem et príncipes ejus, ignorántes Jesum et voces Prophetarum, quæ per omne Sábbathum leguntur, judicantes implevérunt: et nullam causam mortis inveniéntes in eo petierunt a Piláto, ut interficerent eum. Cumque consummássent ómnia, quæ de eo scripta erant, depónentes eum de ligno, posuerunt eum in monuménto. Deus vero suscitávit eum a mórtuis tértia die; qui visus est per multos dies his, qui simul ascenderant cum eo de Galilæa in Jerúsalem: qui usque nunc sunt testes ejus ad plebem.

Graduale Job. 13. Qui expéctant mortem et non venit, quasi effodiéntes thesárum, gaudéntque vehémenter, cum invénerint Sepulchrum. Alleluja, alleluja.

Joan. 20. Currébant duo simul, et ille alius Discípulus præcúrrit cítius Petro, et venit prior ad monuméntū. Allel.

Sequéntia sacerdi Euangélii secundum Lucæ 24.

Una Sábbathi valde dilúculo venérunt mulieres ad monuméntum, portantes, quæ paravérunt arómata, et invenérunt lápidem revolutum a monuménto, et ingrésse non invenérunt Corpus Dómini Jesu. Et factum est, dum mente consternátæ essent de isto, ecce duo viri stetérunt secus illas in veste fulgénti. Cum timérent autem et declinárent vultum in terram, dixérunt ad illas, quid quæritis? Vivéntem cum mórtuis? Non est hic, sed surrexit. Recordámini quáliter locútus est vobis, cum adhuc in Galilæa esset dicens: Quia opórtet Filium hominis tradi in manus hominum peccatórum et crucifigi et die tértia résurgere. Et recordátæ sunt verbórum ejus, et regréssæ a monuménto, nuntiavérunt hæc ómnia illis undecim et cæteris ómnibus. Erat autem María Magdaléne, et Joánnna, et María Jacobí, et cæteræ, quæ cum eis erant, quæ dicébant ad Apóstolos hæc: Et visa sunt ante illos sicut deliraméntum verba ista, et non credidérunt illis. Petrus autem surgens, cucurrit ad monuméntum, et procúmbens vidi linéamina sola pósita et abiit secū mirans, quod factum fúerat. Credo.

Offertorium. Psalm. 41. Transibo in locum Tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei, Alleluja.

Secreta.

Deus, qui per depositionem sanctissimi Córporis Filii tui in Sepulchro, idem Sepulchrum sanctificásti, concéde quæsumus, ut in hoc Sepulchro ánima et corde habitémus Per eundem.

Communio. Sap. 9. Beatus qui audit me et qui vigilat ad fores meas quotidianie, et observat ad postes ostii mei, alleluja.

Postcommunio.

Deus, qui nos sancti Sepulchri filii tui laetari facis honore: praesta quæsumus, ut in eodem sepulti, mundo moriamur, et tibi soli vivemus. Per eundem.

Die xxiv. Maii.

**IN FESTO B. MARIAE VIRGINIS
Titulo Auxilium Christianorum.**

Tempore Paschali. Introitus.

SAlve Sancta parens, enixa purerpa Regem: qui cœlum, terramque regit in sæcula sæculorum. Alleluja, alleluja.

Psalm. 44. Eructavit cor meum verbū bonum: dico ego ópera mea Regi.

V. Glória Patri.

Oratio.

OMnipotens, et misericors Deus, qui ad defensione Pópuli Christiani in Beatissima Virgine María perpetuum auxilium mirabiliter constitisti; concéde propítius; ut tali præsídio muniti certantes in vita, victoriā de hoste maligno conseguiri valeamus in morte. Per Dóminum.

Léctio libri Sapiéntiæ. Eccli. 24.

AB initio, et ante sæcula creata sū, et usque ad futurum sæculum nō desinam, et in habitacione sancta coram ipso ministrávi. Et sic in Sion firmata sum, et in Civitate sanctificata similiter requiévi, et in Jerúsalem potestas mea. Et radicávi in pópulo honorificato, et in parte Dei mei hæreditas illius, et in plenitúdine Sanctorum detentio mea. Alleluja allel.

Graduale. V. Num. 17. Virga Jesse flóruit: Virgo Deum, et hóminem gennuit: pacē Deus redidit, in se reconcilians ma summis. Alleluja.

. Lucæ 1. Ave María grátia plena:

Dóminus tecum: benedicta tu in mulieribus. Alleluja.

Post tempus Paschale. Graduale. Benedicta, et venerabilis es Virgo María, quæ sine tactu pudoris, invénta es Mater Salvatóris. **V.** Virgo Dei Génitrix, quem totus non capit orbis, in tua se clausit viscera factus homo. Alleluja alleluja. **V.** Post partum, Virgo, inviolata permansisti: Dei génitrix intercedé pro nobis. Alleluja.

Sequentia sacerdi Euangélii secundum Lucam.

Cap. II.

IN illo tempore: Loquénte Jesu ad turbas, extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: beatus venter, qui te portavit, et ubera, quæ suxisti. At ille dixit: quinimo beati, qui audiunt verbū Dei, et custodiunt illud.

Offertorium Lucæ 1. Ave María grátia plena Dóminus tecum: benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Alleluja.

Secreta.

Ro Religiónis Christiánæ triúmpho hóstias placatiónis tibi, Dómine, immolámus, quæ, ut nobis proficiant, opem auxiliatrix Virgo præstet, per quam talis perfécta est victoria. Per Dóminum.

Præfatio de B. Maria. Et te in Festivitate. fol. 197.

Communio Beata viscera Mariæ Virginis, quæ portavérunt æterni Patris Fílium. Alleluja. **Postcommunio.**

ADesto, Dómine, pópulis, qui participatióne Córporis, et Sanguinis tui reficiúntur; ut, Sanctissima tua Genitrice auxiliante, ab omnimalo, et periculo liberéntur, et in omni opere bono custodiántur. Qui vivis etc.

Si occurrat, vel transferatur extra tempus Paschale, Introitus, Offertorium, et Communio erunt sine Alleluja.